
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0569-AaD-85

Lima, 18de... OCTUBREde1985_.
Visto el oficio % 559/85-FPG, de la Federación Peruana de Golf,
que ha motivado el expediente 4 4155;

CONSIDERANDO

Que, la Federación recurrente solicita autorización para que su
delegación nacional viaje a la ciudad de Santiago de Chile, a-fin de participar en el Campeonato Internacional de Dobles, a -
lleyarse a cabo del 31 de octubre al 03 de noviembre de 1985;

Con la opinión favorable de la Dirección Nacional de Deportes,-Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Nacional de Medicina De
portiva y Dirección Ejecutiva, de conformidad con el artículo Y
numeral 12 y artículo 77 del Decreto Legislativo * 328 de la -
Ley General del Deporte;

SE RESUELVE

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Golf,-
para que su delegación nacional viaje a la

ciudad de Santiago de Chile, a fin de participar en el Campeona
to Internacional de Dobles, a realizarse del 31 de octubre al =
03 de noyiembre de 1985,

Artículo Segundo.- La delegación nacional de Golf estarfa con-
formada de la siguiente manera:
Delegado : JOSE RIZO PATRON BUCLKEY
Jugadores: JOSE ALZAMORA PIERANTONI

JAIME GUERRERO BUENO

Artículo Tercero.- De conformidad con el artículo 77 los inte-
grantes de la presente delegación que se -

hace mensión en el artículo 2”, están exonerados de los siguientes tributos:
1) Signos de aviación establecidos por las Leyes 12991, 15595,-

y Decreto Legislativo ff 209 que grava el valor de los pasa -
Jes aéreos.

2) Impuestos a los viajes al exterior, creado por el D.L. 22317
y su ampliatoria de la Ley 24030.



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, 18.de... OCTUBRE... 0e1985..

Artículo Cuarto .- La actividad antes indicada no afectará
el Presupuesto del Instituto Peruano -
del Deporte.

Regístrese y c Tquese;

ADONADO
A CASTAGNOLA MA!

pr. VICTO! a del 1PD

ADF.DINAD
MMB.glm.
4155,



y

“i- ALA ONE 7-4 Fade: LEAS /: -0
Ue INSTITUTO NÁCIONAL DE RECREACION NOMBRE:

3

NUMERO
|

ÚS EDUCACION FISICA Y DEPORTES
¿eFED. PER. GOLF—INRED— e, REF:

|
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL|gp. 559/85FP0 DE 0210285

! Fecha de INGRESO: /) 7 /,/755 ASUNTO:
| Solicita autorización para parti
; Hora: a cipar en el Campeonato Interna
? a TO MBA cional de Dobles-Sant lago.
|

Numero de Folios: (OY) £UATRO
Regi K

)

|
'egistrado por ESPase a: [ anreceoentes [—] ¡nFORMAR No.

UR [archivo 53 PREP. RESPUESTA

STE Ra
[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

Pase a: [] anreceoentes [—] inrormar No.o: [archivo O PREP. RESPUESTA Ro+
[7] conocimiento [] tomar ACCION

Recibido por: [E] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: [7] antecenentes [—] inFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O ql » No. de folio
[7] conocimiento [—] tOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

ha Hora 3

Pase a: [] antecenentes [] inrormar No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por:
O O No. de folio
[7] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION El TRAMITAR

Observaciones: 2Fecha Hora

Pase a: [ anteceoentes [—] inFORMAR No.
JNAD [archivo O PREP. RESPUESTA

itido por: No. de folioE OTDA Íoligonocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: >
[7] AUTORIZACION fe rAmirar 04¿E pS ape Observaciones: 1

Fecha 09.10.85 Hora | £ y H-



FEDERACION PERUANA DE GOLF e/
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 - TELEF. 241439 eQqaa

CASILLA 5637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF

N2559 / 85-FPG
Líma, Octubre 2 de 1985

Señor
ALFREDO DEZA FULLER
Director Nacional de Deportes
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Ciudad

Estímado señor Director:
Me es grato remitínte a usted la presente para comunicanle que he
mos recibido ¿nvítación de La Federación Chilena de Golf a participar
en el evento internacional denominado "CAMPEONATO INTERNACIONAL DE DO
BLES" a fugarse del 31 de Octubre al 3 de Noviembre en La cancha del”
club Los Leones de La ciudad de Santíago.
La Federación Peruana de Golf, de acuerdo al Ranking Nacional, ha con
venido designar a Los jugadores : JOSE ALZAMORA PIERANTONI y JAIME GUE
RRERO BUENO, a quíenes acompañará el Sr. JOSE RIZO PATRON BUCKLEY, DZ
rector de nuestra Federación. _

Seguros de contar con su gentil colaboración para que nuestros repre-
sentantes puedan ¿intervenir en tán importante compromiso, quedo de -
usted.

Atentamente,
FEDERACIÓN PERUANA DE GOLF

-LUISÉ, WOOLCOTT A

Presidente

GCR

ADJ.: - copía carta 4nvitación
NO ¡LIGA



edenación chilena de golf
Santiago, 1” de Julio 1985

Señor Guillermo Roose C FEDERACIÓN PERUANA DE ae .

Presidente,
K ECIB ID

Federación Peruana de Golf e Yde o TESCasilla Postal 5637 Fa“ A AncÓN Registro No. EEES
«cuse No.

File / Archivo No.

Estimado señor Presidente:

La Federación Chilena de Golf ha acordado realizar el VI Campeo-
nato Internacional de Dobles, procurando con ello continuar una2 tradición iniciada el año 1977 y que tiene por objeto principal
reunir en Chileia calificados aficionados del golf, a la vez que
retribuir, además, las múltiples atenciones que los golfistas chi-
lenos han recibido de sus congéneres de Sudamérica.

Por esta razón, tenemos el agrado de formular invitación para que
su país esté representado en este torneo.
Las bases del VI €ampeonato Internacional de Dobles son las si-
guientes:

- Fecha: ' 31 de Octubre al 3 de Noviembre 1985

- Campo de juego: Club de Golf Los Leones

- Equipo: Dos de los mejores cuatro jugadores varones
aficionados del país invitado.

- Modalidad: Stroke Play, 72 hoyos, sin handicap, score
agregado de los dos jugadores.

- Pasajes: Ida y regreso proporcionado por esta Federa-
ción

- Estadía: Estadía, alimentación, caddies y transporte
en la ciudad de cargo de esta Federación.

1/.

VICUÑA MACKENNA 40 - CASILLA 13307 - FONO 2229184 - SANTIAGO CHILE - TELEX 240976 COCH - CHILEGOLF



e

VICUÑA MACKENNA 40 - CASILLA 13307 - FONO 2229184 - SANTIAGO CHILE - TELEX 240976 COCH

03
83 fadoncoión chilena de golf Ez

Simultaneamente a este Torneo, se jugará el Campeonato Abierto
del Club de Golf Los Leones.

Confiamos que la Federación de su dirección tendrá la gentileza
de aceptar nuestra invitación, dándonos así la oportunidad de
estrechar aún más los lazos de nuestra amistad. Rogamos confir-
marnos dicha aceptación, y sobre la base de ceñirse estrictamen-
te a las condiciones señaladas, a más tardar el día 160 de Agos-
to, a fin de hacer oportunamente las reservas de pasajes y ho-
teles.
Quedando a su disposición para cualquier consulta o aclaración,
saludan muy cordialmente a Ud.,

| Ue WI A JA
bh)

Manuel José Guzmán I. Pablo Forteza D.

Secretario ViceZPresident

/

MJGI/Ok. -

- CHILEGOLF

Ae



FEDERACION PERUANA DE GOLF
ESTADIO NACIONAL - PUERTA 4 - PISO 4 . TELEF. 241439

CASILLA 6637 - LIMA - PERU - CABLES: PERUGOLF

Acono

SOLICITUD DE AUTORIZACION DE VIAJE

Torneo : "CAMPEONATO INTERNACIONAL DE DOBLES"

Cancha : Los Leones Gotg Club

Lugar : Santíago de Chile
Fechas : Del 31 de Octubre al 3 de Noviembre 1985

Equípo peruano :

(Integrantes) JOSE ALZAMORA PIERANTONI
JAIME GUERRERO BUENO

Delegado : JOSÉ RIZO PATRON BUCLKEY

Designación : Por acuerdo de Sesión de Dinectondo N2010-
85-FPG, de fecha 12 de Octubre de 1985

Informe Técnico : Después de regreso de La delegación y en
un plazo no mayor de 15 días.

Líma, Octubre 2 de 1965

GCR


